
Anexo II da Instrução Normativa AGE nº 45/2018

Demonstrativo da Execução da Receita e Despesa

FUNDAÇÃO PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIAConcedente:

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE PETRÓPOLISConvenente:

PROJETO SOL – SUPERAR OBSTACULOS E LIMITESTítulo Projeto:

Em ExecuçãoStatus:

856 1.031.879,16 20/02/2024 a 19/02/2027Período:Valor:Parceria:

Valores Pagos:Valores Recebidos:
Valores
(Em R$)(Em R$)

DespesaReceita
Valores

- da conta aplicação

- da conta-corrente

- da contrapartida do Convenente

- transferidos pelo Concedente

- Aplicação Financeira

- com Recursos da contrapartida do Convenente

- com Recursos do Concedente

- com Recursos da aplicação financeira

0,00

- Devolução Proponente

296.187,53

0,00

0,00

0,00

0,00

158.723,63

282,52

0,00

159.006,15

- Imposto 0,00

137.181,38

0,00

Saldo Anterior

Recursos Financeiros

Rendimentos

TotalTotal

Recolhimento Impostos

Total dos Pagamentos

Pagamentos Realizados

Saldo

296.187,53 159.006,15

- Outros

Relatório impresso em 01/09/2025 20:47h Pag. 1



Anexo II da Instrução Normativa AGE nº 45/2018

Demonstrativo da Execução da Receita e Despesa

FUNDAÇÃO PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIAConcedente:

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE PETRÓPOLISConvenente:

PROJETO SOL – SUPERAR OBSTACULOS E LIMITESTítulo Projeto:

Em ExecuçãoStatus:

856 1.031.879,16 20/02/2024 a 19/02/2027Período:Valor:Parceria:

Local e Data:

Responsável pelo órgão ou entidade convenente:

CPF: 157.266.157-78
Presidente

Natasha Gonçalves de Oliveira

Atenção: Este convênio está em execução e as informações deste relatório podem sofrer
alterações posteriormente.

Relatório impresso em 01/09/2025 20:47h Pag. 2



Anexo II da Instrução Normativa AGE nº 45/2018

Demonstrativo da Execução da Receita e Despesa

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVILConcedente:

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE PETRÓPOLISConvenente:

PROJETO SOL – SUPERAR OBSTACULOS E LIMITES_856Título Projeto:

Em ExecuçãoStatus:

1158 735.691,63 01/01/2025 a 19/02/2027Período:Valor:Parceria:

Valores Pagos:Valores Recebidos:
Valores
(Em R$)(Em R$)

DespesaReceita
Valores

- da conta aplicação

- da conta-corrente

- da contrapartida do Convenente

- transferidos pelo Concedente

- Aplicação Financeira

- com Recursos da contrapartida do Convenente

- com Recursos do Concedente

- com Recursos da aplicação financeira

0,00

- Devolução Proponente

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

76.562,76

0,00

0,00

76.562,76

- Imposto 0,00

-76.562,76

0,00

Saldo Anterior

Recursos Financeiros

Rendimentos

TotalTotal

Recolhimento Impostos

Total dos Pagamentos

Pagamentos Realizados

Saldo

0,00 76.562,76

- Outros

Relatório impresso em 03/09/2025 15:08h Pag. 1



Anexo II da Instrução Normativa AGE nº 45/2018

Demonstrativo da Execução da Receita e Despesa

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVILConcedente:

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE PETRÓPOLISConvenente:

PROJETO SOL – SUPERAR OBSTACULOS E LIMITES_856Título Projeto:

Em ExecuçãoStatus:

1158 735.691,63 01/01/2025 a 19/02/2027Período:Valor:Parceria:

Local e Data:

Responsável pelo órgão ou entidade convenente:

CPF: 157.266.157-78
Presidente

Natasha Gonçalves de Oliveira

Atenção: Este convênio está em execução e as informações deste relatório podem sofrer
alterações posteriormente.

Relatório impresso em 03/09/2025 15:08h Pag. 2


