

Anexo II da Instrução Normativa AGE nº 45/2018

Concedente: FUNDAÇÃO PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA **Convenente:** ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE PETRÓPOLIS

Título Projeto: PROJETO SOL – SUPERAR OBSTACULOS E LIMITES

Status: Em Execução

Parceria: 856 Valor: 1.031.879,16 Período: 20/02/2024 a 19/02/2027

Receita		Despesa	
Valores Recebidos:	Valores (Em R\$)	Valores Pagos:	Valores (Em R\$)
Saldo Anterior		Pagamentos Realizados	
- da conta-corrente	0,00	- com Recursos do Concedente	158.723,63
- da conta aplicação	0,00	- com Recursos da contrapartida do Convenente	282,52
		- com Recursos da aplicação financeira	0,00
Recursos Financeiros			
- transferidos pelo Concedente	296.187,53	Total dos Pagamentos	159.006,15
- da contrapartida do Convenente	0,00		
- Devolução Proponente	0,00	Recolhimento Impostos	
- Outros	0,00	- Imposto	0,00
Rendimentos			
- Aplicação Financeira	0,00		
		Saldo	137.181,38
Total	296.187,53	Total	159.006,15



Anexo II da Instrução Normativa AGE nº 45/2018

FUNDAÇÃO PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

Convenente:	ASSOCIAÇAO PESTALOZZI DE PETROPOLIS						
Título Projeto:	jeto: PROJETO SOL – SUPERAR OBSTACULOS E LIMITES						
Status:	Em Execução						
Parceria:	856	Valor:	1.031.879,16	Período:	20/02/2024 a 19/02/2027		
Atenção: Este alterações pos		m execução e	as informações des	te relatório podem	sofrer		
Local e Data:							
Responsável pelo	órgão ou entidade o	onvenente:					
		N	Natasha Gonçalves de Presidente	e Oliveira			

CPF: 157.266.157-78

Concedente:



Anexo II da Instrução Normativa AGE nº 45/2018

Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Convenente: ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE PETRÓPOLIS

Título Projeto: PROJETO SOL – SUPERAR OBSTACULOS E LIMITES_856

Status: Em Execução

Parceria: 1158 Valor: 735.691,63 Período: 01/01/2025 a 19/02/2027

Receita		Despesa		
Valores Recebidos:	Valores (Em R\$)	Valores Pagos:	Valores (Em R\$)	
Saldo Anterior - da conta-corrente	0,00	Pagamentos Realizados - com Recursos do Concedente	76.562,76	
- da conta aplicação	0,00	- com Recursos da contrapartida do Convenente - com Recursos da aplicação financeira	0,00 0,00	
Recursos Financeiros - transferidos pelo Concedente	0,00	Total dos Pagamentos	76.562,76	
- da contrapartida do Convenente	0,00	Total dos r agamentos	70.302,70	
- Devolução Proponente	0,00	Recolhimento Impostos		
- Outros	0,00	- Imposto	0,00	
Rendimentos				
- Aplicação Financeira	0,00			
		Saldo	-76.562,76	
Total	0,00	Total	76.562,76	



Anexo II da Instrução Normativa AGE nº 45/2018

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Convenente:	ASSOCIAÇÃO	ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE PETRÓPOLIS						
Título Projeto:	PROJETO SOL – SUPERAR OBSTACULOS E LIMITES_856							
Status:	Em Execução	Em Execução						
Parceria:	1158	Valor:	735.691,63	Período:	01/01/2025 a 19/02/2027			
Atenção: Este alterações pos		m execução e	as informações de	este relatório podem	sofrer			
Local e Data:								
Responsável pelo	órgão ou entidade o	convenente:						
		N	Jatasha Goncalves	de Oliveira				

Presidente CPF: 157.266.157-78

Concedente: